
USNESENÍ

z 23. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 20. 1. 2020 od 9:00
 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 001/20 z 20. 1. 2020
Kontrola plnění usnesení 

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 002/20 z 20. 1. 2020
Cena za ostrahu a úklid v domě čp. 4512, ul. Bezručova v Chomutově (DPS Merkur) a úprava 
nájemného v domě čp. 4512.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v souladu s odstavcem 3.4. Smlouvy o zabezpečení fyzické ostrahy, ochrany majetku a osob,
kontroly objektu, vozidel a osob, uzavřené dne 12.2.2010 mezi SMCH, zastoupeném spol.
CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s., a spol. KOSKORD s.r.o., navýšení ceny za poskytované služby
spol. KOSKORD s.r.o. v domě čp. 4512, ul. Bezručova v Chomutově (DPS Merkur) na částku 184,-
Kč/hod. + DPH v zákonné výši s účinností od 1. 1. 2020, a to formou Dodatku č. 7 k předmětné
smlouvě,

schvaluje

navýšení ceny za služby, prováděné na základě Smlouvy o dílo pro provádění úklidové služby v
domě čp. 4512, ul. Bezručova v Chomutově (DPS Merkur), uzavřené mezi SMCH, zastoupeném
spol. CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s. a spol. KOSKORD s.r.o. dne 1. 10. 2009 na částku 6.994,-
Kč měsíčně + DPH v zákonné výši s účinností od 1. 1. 2020 formou Dodatku č. 1 k předmětné
smlouvě a

schvaluje

v domě čp. 4512, ul. Bezručova v Chomutově (DPS Merkur)
- navýšení nájemného v bytech na částku 40,- Kč/1m2 od 1. 10. 2020 s tím, že u nově 
vystavovaných nájemních smluv bude tato částka stanovena ode dne schválení tohoto usnesení
- zahrnutí poplatku za ostrahu budovy a obsluhu EPS ve výši 100,- Kč/1 byt do služeb nájemcům od 
1.10.2020 s tím, že u nově vystavovaných nájemních smluv bude tento poplatek zahrnut ode dne 
schválení tohoto usnesení
- uzavření inflační doložky u nájemců, kteří ji dosud nemají v nájemní smlouvě zahrnutou

pověřuje

Bc. Soňu Skalickou, ředitelku společnosti CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s. k podpisu
Dodatku č. 7 ke smlouvě ze dne 12. 2. 2010 a Dodatku č. 2 ke smlouvě ze dne 1. 10. 2009.

Usnesení RaMěst č. 003/20 z 20. 1. 2020
Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí služeb svozu odpadů - jedlých olejů a tuků

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

1



dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí služeb svozu odpadů - jedlých olejů a tuků s firmou 
ČERNOHLÁVEK GROUP s.r.o., Církvice 57, 285 33 Církvice, IČ: 082 98 963.

Usnesení RaMěst č. 004/20 z 20. 1. 2020
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro PRO - HOCKEY Cz.,s.r.o. na projekt 
Podpora akce - U18 Turnaj pěti zemí v České republice v ledním hokeji.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města ve výši 50.000 Kč pro PRO - HOCKEY 
Cz.,s.r.o., IČ 25062689, se sídlem Českomoravská 2420/15, , Libeň, Praha 190 00 na projekt 
Podpora akce - U18 Turnaj pěti zemí v České republice v ledním hokeji.

Usnesení RaMěst č. 005/20 z 20. 1. 2020
Revokace usnesení ZaMěst č. 243/19 z 10.12.2019, ve věci poskytnutí poskytnutí nepeněžitého 
daru elektrického vozíku z rozpočtu roku 2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

revokovat usnesení č. 243/19 ze dne 10.12.2019.

Usnesení RaMěst č. 006/20 z 20. 1. 2020
RO č. 167,168,169/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 167/2019 - přijatá dotace - SFDI - Lipská - Mýtná cyklo/chodník.

Usnesení RaMěst č. 007/20 z 20. 1. 2020
RO č. 167,168,169/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 168/2019 - úprava jednotlivých položek výdajové části rozpočtu orj. 12.

Usnesení RaMěst č. 008/20 z 20. 1. 2020
RO č. 167,168,169/2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 169/2019 - dotace na vyhotovení lesních hospodářských plánů za podmínky 
poskytnutí dat lesních hospodářských plánů v digitální formě pro potřeby státní správy lesů.

Usnesení RaMěst č. 009/20 z 20. 1. 2020
RO č. 01,02/2020

Rada statutárního města Chomutova

2



doporučuje ZSMCH

rozpočtové opatření č. 01/2020 - záměr výkupu a rekonstrukce bytů v rámci finanční podpory z 
Integrovaného regionální operačního programu.

Usnesení RaMěst č. 010/20 z 20. 1. 2020
RO č. 01,02/2020

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

rozpočtové opatření č. 02/2020 - terénní práce v Chomutově 2019 - vratka dotace.

Usnesení RaMěst č. 011/20 z 20. 1. 2020
RO č. 03/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 03/2020 - přijetí dotace od Ústeckého kraje Krajského úřadu k zajištění 
výkonu regionálních funkcí Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace na rok 2020.

Usnesení RaMěst č. 012/20 z 20. 1. 2020
RO č. 04/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 04/2020 - navrácení části dotace poskytnuté KÚ Ústeckého kraje v rámci v 
rámci Operačního programu potravinové a materiální pomoci Obědy do škol v Ústeckém kraji 
Mateřské škole Chomutov, příspěvkové organizaci.

Usnesení RaMěst č. 013/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva vést vodovodní, kanalizační a plynovodní vedení provozovat ho a udržovat 
přes část pozemku p.č. 143 v k.ú. Chomutov I, který je vlastnictvím statutárního města Chomutova 
a to ve prospěch pozemku p.č. 157 ve vlastnictví 
****************************************************, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 014/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 

3



udržovat přes části pozemků p.č. 4480/2, 4480/3, 4481/1, 4481/3 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 015/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 1610/4, 1610/5, 1610/7 a 1610/9 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 016/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu provést stavbu, služebnost inženýrské sítě - práva vést energetické vedení, provozovat je a 
udržovat přes části pozemků p.č. 2009/121, 2061/1 a 4701/23 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova a to ve prospěch pozemku p.č. 4701/13 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví manželů 
**************************************************************************, při 
splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 017/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
energetické vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 1676/1 v k.ú. Chomutov I ve 
vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6394-100/2018 za cenu 566,-Kč + DPH ve 
prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035 a

schvaluje

uzavření třístranné smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - 
práva vést energetické vedení, provozovat je a udržovat přes část pozemku p.č. 1848/5 v k.ú. 
Chomutov I v podílovém spoluvlastnictví statutárního města Chomutova (podíl 1/2) a 
***************************************************** (podíl ½) dle GP č. 
6394-100/2018 za cenu 3.567,-Kč + DPH ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035.

Usnesení RaMěst č. 018/20 z 20. 1. 2020

4



Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene - práva vést plynovodní vedení, provozovat 
je a udržovat přes části pozemků p.č. 3109/1, 3296, 3297, 3326/1, 3326/5, 3330/1 a 3363 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle GP č. 6543-2000/2019 za cenu 
19.892,- Kč + DPH a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01, Ústí nad Labem, IČ 
27295567. 

Usnesení RaMěst č. 019/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene - práva vést plynovodní vedení, provozovat 
je a udržovat přes části pozemků p.č. 914/1, 914/16, 914/17, 914/18, 914/19, 972, 1005, 1039/1, 
1039/2, 1039/3, 1080/1, 1080/4, 1080/8, 1080/9, 1080/20 a 1085 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví 
statutárního města Chomutova dle GP č. 3130-2186/2019 za cenu 16.979,- Kč + DPH a to ve 
prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01, Ústí nad Labem, IČ 27295567. 

Usnesení RaMěst č. 020/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě - práva vést 
vodovodní a kanalizační vedení, provozovat je a udržovat přes části pozemků p.č. 3459, 3545, 
3586, 3716/1, 3716/2 a 3716/3 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 6438-5061/2019 za cenu 15.830,-Kč + 
DPH ve prospěch Severočeské vodárenské společnosti a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, IČ 
49099469. 

Usnesení RaMěst č. 021/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření úplatné smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o 
úpravě vzájemných práv a povinností souvisejících se vstupem do tělesa silnice v důsledku 
realizace stavby „Rekonstrukce VO, ulice Lipská, Chomutov“ na pozemcích p.č. 1456/1, 1456/10, 
1456/11, 1456/14 a 1456/16 v k.ú. Chomutov II ve vlastnictví Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem – centrum, 400 01, IČ 70892156, hospodaření se svěřeným majetkem 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, Dubí 3, 417 03, IČ 
00080837 ve prospěch statutárního města Chomutova, dle podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 022/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

5



Rada statutárního města Chomutova

revokuje

revokuje usnesení č. 552/19 ze dne 25. 6. 2019.

schvaluje

uzavření bezúplatné smlouvy o věcném břemeni – práva umístění rozvodné skříně v rámci akce 
„Přeložka rozvaděče RVO – 4 v ulici Rokycanova, Chomutov, ppč. 3781“ na části pozemku p.č. 
3781 v k.ú. Chomutov I v podílovém spoluvlastnictví 
********************************************************************************
***************************************************** v rozsahu dle GP č. 
6560-98/2019 ve prospěch statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 023/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dohody o změně rozsahu zákonného věcného břemene, jejímž předmětem bude bezúplatná 
změna zapsaného věcného břemene práva vést horkovodní vedení, provozovat je a udržovat na 
pozemcích p.č. 2442/1, 2442/4, 2458/1, 3160/64, 3160/69, 3160/100, 3163/2 a 3163/13 dle GP č. 
3072-7/2019 a p.č. 8/4, 22/1, 29, 74/3, 75/2, 109/1, 110/1, 110/3, 110/6, 231/1, 258/1, 258/2, 258/3, 
258/4, 258/5, 258/6, 258/12, 258/13, 258/29, 258/32, 258/55, 258/56, 1240/1, 1240/50, 1250/1, 
1250/2, 1250/4, 1250/12, 1250/13, 1250/14, 1250/21, 1250/31, 1291/7, 1291/8, 1291/9, 1291/10, 
1291/11, 1292/1, 1310/1, 1311/1, 1311/9, 1311/10, 1312/3, 5091/6 a 5091/9 dle GP č. 3070-6/2019 
pro k.ú. Chomutov II, ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to zúžením ve prospěch ČEZ 
Teplárenská, a.s., Bezručova 2212/30, Říčany, 251 01 Říčany, IČ 27309941.

Usnesení RaMěst č. 024/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
prodej části pozemku v k.ú. Chomutov I za cenu 450,-Kč/m2 dle znaleckého posudku č. 
2598-9/2018 takto:
- část p.č. 6125/273 o výměře cca 2.000 m2 do vlastnictví společnosti CC INTERNET s.r.o. IČ 
28721021, Kaprova 42/14, 110 00 Praha
s tím, že v prvé fázi bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní, v níž se město za podmínek 
dle důvodové zprávy zaváže k uzavření kupní smlouvy do 120 dnů ode dne, kdy jej k tomu kupující 
vyzve, přičemž kupující je oprávněn město vyzvat k uzavření smlouvy kupní nejdříve po nabytí 
právní moci územního rozhodnutí na stavbu, která má být dle žádosti na předmětu prodeje 
realizována, nejpozději však do 2 let od uzavření smlouvy budoucí.

Usnesení RaMěst č. 025/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

6



s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 2999/18 o výměře 2 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu dle výpočtu směrné 
hodnoty ve výši 1.780,- Kč + ušlé nájemné ve výši 240 Kč do společného vlastnictví 
************************************************************ dle podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 026/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 4353 v k.ú. Chomutov I dle podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 027/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemků p.č. 3396 a p.č. 3397 v k.ú. Chomutov I formou výběrového 
řízení na stavbu rodinného domu.

Usnesení RaMěst č. 028/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k tomuto bodu (zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 4604/1 v k.ú. Chomutov I dle 
podmínek důvodové zprávy).

Usnesení RaMěst č. 029/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 2613/1 a části pozemku p.č. 2616/5 v k.ú. Chomutov I do vlastnictví 
******************************************************************* z důvodu 
zachování pozemků jako veřejné zeleně.

Usnesení RaMěst č. 030/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

7



n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 249 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
********************************************* z důvodu zařazení pozemku dle ÚP.

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 249 v k.ú. Chomutov II formou výběrového řízení.

Usnesení RaMěst č. 031/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t
prodej pozemku p.č. 258/16 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví 
*************************************** z důvodu umístění části sklepení budovy č.p. 4512 
ve vlastnictví statutárního města Chomutova.

Usnesení RaMěst č. 032/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
výkup pozemků p.č. 1575/1 o výměře 244, p.č. 1575/5 o výměře 94 m2 a p.č. 1575/8
o výměře 6 m2 (celková výměra 344 m2) v k.ú. Chomutov I z vlastnictví 
*****************************************, za kupní cenu 38 528,- Kč. (sazba 112,- 
Kč/m2).

Usnesení RaMěst č. 033/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 2840/17, 2840/18, 2910/1, 3109/1, 3297, 3363, 3422/1, 3459, 3460/2, 3467, 3481, 3511/2, 
3511/5, 3511/12, 3511/13, 3545, 3575/1, 3582/1, 3586, 3593/1, 3593/3, 3593/30, 3593/31, 3593/33, 
3593/34, 3594, 3603, 3606/1, 3606/2, 3606/6, 3612, 3613, 3618/2, 3622/1, 3628, 3631/2, 3641, 
3650, 3651, 3689, 3715, 3716/1, 3716/2, 3716/3, 3741/1, 3742/1, 3742/2, 3768/7 a 4069/3 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch CC INTERNET s.r.o., 
Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek důvodové zprávy 
a 

schvaluje

uzavření dohody o uložení optických trubek v rámci stavby „CC INTERNET – Optická síť FTTx – 
Nemocnice“ na částech pozemků p.č. 3109/1, 2910/1, 3422/1, 3511/2, 3511/12, 3511/5, 3511/13, 
3459, 3586, 3631/2, 3606/1, 3603, 3582/1, 3593/34, 3594, 3593/3, 3612 a 3575/1 v k.ú. Chomutov I 
s CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021.

8



Usnesení RaMěst č. 034/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 1292/1, 1292/61, 1292/69, 1292/72, 2586/1, 2588/1, 2589/1, 2590/3, 2590/4, 2590/5, 2590/8, 
2590/9, 2590/10, 2590/11, 2590/12, 2590/21, 2590/24, 2590/28, 2590/29, 2590/30, 2613/1, 2616/3, 
2616/4, 2616/5, 2620/1, 2620/2, 2620/3, 2620/4, 2624/1, 2624/2, 2624/3, 2655/9, 2663, 2664/1, 
2664/2, 2671/2, 2671/3, 2672/7, 2672/27, 2672/28, 2686/1, 2753, 2789, 2790/1, 2790/2, 2790/3, 
2827, 2839 a 2843 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch 
CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění 
podmínek důvodové zprávy a 

schvaluje

uzavření dohody o uložení optických trubek v rámci stavby „CC INTERNET – Optická síť FTTx – 
Palackého“ na částech pozemků p.č. 2590/12, 2620/1, 2620/2, 2620/3, 2586/1, 2843, 2686/1, 2827, 
2790/1, 2790/2, 2790/3 a 2753 v k.ú. Chomutov I s CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, Staré 
Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021.

Usnesení RaMěst č. 035/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 369/1, 411/1, 411/12, 411/15, 411/16, 411/17, 412/1, 412/3, 412/4, 427, 474, 475, 734/2, 734/5, 
742/2, 742/3, 742/4, 742/5 a 742/6 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a 
to ve prospěch CC INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, 
při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 036/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 342, 343/1, 372/2, 390, 754/7, 894, 895, 920, 929/1, 930 jehož součástí je budova čp. 4154, 
959/1, 960, 975/2, 975/5, 976/5, 989/2, 991/1, 991/2, 992, 1131/2, 1478/6, 1478/24, 1478/25, 1651, 
1676/1, 1676/2, 1677, 1686/1, 1686/3, 1686/4, 1686/7, 1697/1, 1697/2, 1701/2, 1701/12, 1702/1, 
1702/6, 1704/1, 1704/2, 1720/1, 1721, 1729/1, 1739/1, 1747, 1767/1, 1772, 1778, 1781, 1782/1, 
1782/11, 1782/13, 1796, 1806/1, 1806/2, 1810, 1826, 1858, 1865, 1899 a 1912 v k.ú. Chomutov I 
ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch CC INTERNET s.r.o., Kaprova 
42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021, při splnění podmínek důvodové zprávy a 

schvaluje

9



uzavření dohody o uložení optických trubek v rámci stavby „CC INTERNET – Optická síť FTTx – 
Vinohrady“ na částech pozemků p.č. 929/1, 930 jehož součástí je budova čp. 4154, 1676/1, 1676/2, 
1677, 1686/1, 1686/7, 1702/1, 1702/6, 1720/1, 1721, 1729/1, 1739/1, 1767/1, 1772, 1778, 1781, 
1782/1, 1782/11, 1796, 1806/1, 1806/2, 1810, 1826, 1899 a 1912 v k.ú. Chomutov I s CC 
INTERNET s.r.o., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 28721021.

Usnesení RaMěst č. 037/20 z 20. 1. 2020
Prodej nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnost 
inženýrské sítě - práva vést telekomunikační vedení, provozovat ho a udržovat přes části pozemků 
p.č. 1676/1, 1676/2, 1677, 1680/1, 1686/1, 1697/1, 1701/2, 1701/12, 1810 a 1826 v k.ú. Chomutov I 
ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch České telekomunikační infrastruktury 
a.s., Praha 3, Olšanská 2681/5, 130 00, IČ 04084063, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 038/20 z 20. 1. 2020
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce Komise majetkové a likvidační na I. pololetí roku 2020 dle důvodové zprávy. 

Usnesení RaMěst č. 039/20 z 20. 1. 2020
Pronájem nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

revokuje

usnesení RaMěst č. 451/11:28 ze dne 5. 12. 2011
ve věci pronájmu krátkodobých akcí v čp. 5341 Zahradní (KASS)

revokuje

usnesení RaMěst č. 154/13:5 ze dne 22. 4. 2013
ve věci pronájmu krátkodobých akcí v čp. 5341 Zahradní (KASS)

schvaluje

pronájem prostor v budově čp. 5341 Zahradní, Chomutov, který je součástí pozemku p.č. 6125/200 
v katastrálním území Chomutov I, nacházející se ve II.NP (velký sál) o celkové výměře sálu 346,46 
m2, za účelem výuky základního tanečního kurzu pro dospělé, ve dnech 9. 2., 16. 2., 23. 2., 1. 3., 8. 
3., 15. 3., 22. 3., 29. 3. 2020 v době od 15.00 do 16.45 hod., za cenu celkem 11.200,- Kč + DPH (tj. 
1.400 Kč za 1 hod. 45 min + DPH) pro Dagmar Knížetová, Sukova 4940, 43003 Chomutov, IČ 
10419608.

Usnesení RaMěst č. 040/20 z 20. 1. 2020
Pronájem nemovitostí

10



Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření nájemní smlouvy na pronájem hrobového místa včetně hrobové kaple s hrobkou v místě 
díl I, číslo místa 35, na části pozemku p.č. 4161/1 v k.ú. Chomutov I na dobu 50 let s podmínkou 
celkové rekonstrukce hrobové kaple do 2 let od uzavření smlouvy mezi 
*********************************************************** a Technickými službami 
města Chomutov, nám. 1. máje 89, 430 01 Chomutov za cenu 8.549,- Kč vč. 15% DPH/10 let a dále 
schvaluje znění nájemní smlouvy, která je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 041/20 z 20. 1. 2020
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v objektech statutárního města 
Chomutova č. d201800609 ze dne 19.12.2018

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování úklidových služeb v objektech statutárního města 
Chomutova č. d 201800609 ze dne 19.12.2018 s INEX Česká republika s.r.o., Neumannova 
1286/11, 412 01 Litoměřice - Předměstí, IČO 61328987, jehož předmětem je zvýšení ceny za běžný 
úklid o 12 110,69 Kč bez DPH měsíčně a zvýšení ceny za mimořádný úklid o 11,23 Kč bez DPH za 
hodinu.

Usnesení RaMěst č. 042/20 z 20. 1. 2020
Likvidace majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyřazení, bezúplatný převod a fyzickou likvidaci movitého majetku dle soupisů uvedených v 
důvodové zprávě

doporučuje ZSMCH

schválit
1. vyřazení a likvidaci staveb v majetku města dle důvodové zprávy;
2. bezúplatný převod majetku Základní škole Chomutov, Písečná 5144, p.o., IČ 00831476, dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 043/20 z 20. 1. 2020
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s městem Loučná pod Klínovcem

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s městem Loučná pod Klínovcem, 
kterou město Loučná pod Klínovcem přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou 
příslušnost k projednávání přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 044/20 z 20. 1. 2020
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s obcí Černovice

Rada statutárního města Chomutova

11



schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Černovice, kterou obec 
Černovice přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání 
přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 045/20 z 20. 1. 2020
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s obcí Spořice

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Spořice, kterou obec Spořice 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 046/20 z 20. 1. 2020
Zrušení obecně závazné vyhlášky

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit vydání Obecně závazné vyhlášky zrušovací O stanovení podmínek k zabezpečení požární 
ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob, ze dne 27.1.2003.

Usnesení RaMěst č. 047/20 z 20. 1. 2020
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s obcí Bílence

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Bílence, kterou obec Bílence 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 048/20 z 20. 1. 2020
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s obcí Hora Sv. Šebestiána.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Hora Sv. Šebestiána, kterou 
obec Hora Sv. Šebestiána přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k 
projednávání přestupků na dobu určitou do 31. 12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 049/20 z 20. 1. 2020
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy, do 31.12.2021, s obcí Kalek.

Rada statutárního města Chomutova

12



schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků podle § 105 zák. 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, s obcí Kalek, kterou obec Kalek 
přenáší na Statutární město Chomutov veškerou svou příslušnost k projednávání přestupků na dobu 
určitou do 31. 12. 2021.

Usnesení RaMěst č. 050/20 z 20. 1. 2020
Severočeské farmářské trhy 2020 v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

konání Severočeských farmářských trhů v Chomutově v roce 2020 dle důvodové zprávy a uzavření 
Příkazní smlouvy se společností Český um -Artificium Bohemicum z.s., se sídlem Skalka u Doks 
51, 472 01 Doksy, IČO 22850392.

Usnesení RaMěst č. 051/20 z 20. 1. 2020
Zápis do Kroniky 2018

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zápis Kroniky 2018.

Usnesení RaMěst č. 052/20 z 20. 1. 2020
Úprava limitu mzdový prostředků

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu limitu mzdových prostředků organizace Městské lesy Chomutov, p.o., IČ: 46790080.

Usnesení RaMěst č. 053/20 z 20. 1. 2020
Odvolání proti výzvě k úhrady smluvní pokuty a nesouhlas se započtením pohledávky

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

informace související s odvoláním společnosti VOBAS s.r.o. proti výzvě k úhradě smluvní pokuty a 
nesouhlasem se započtením pohledávky v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce restaurace 
„Dřevák“ na st. p. č. 1698, k.ú. Chomutov I"

doporučuje ZSMCH

odpustit pokutu ve výši 75 % vyměřené částky.

Usnesení RaMěst č. 054/20 z 20. 1. 2020
Podání žádosti o dotaci – Infrastruktura ZŠ Chomutov - odborné učebny – komunikace v cizích 
jazycích, informační technologie

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o dotaci pro projekt „INFRASTRUKTURA ZŠ CHOMUTOV - odborné učebny – 
13



komunikace v cizích jazycích, informační technologie reg. číslo: ZApRHP v rámci vyhlášené výzvy 
IROP 92. „INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL PRO UHELNÉ REGIONY“ ve znění dle 
důvodové zprávy.

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace projektové žádosti.

Usnesení RaMěst č. 055/20 z 20. 1. 2020
Podání žádosti o dotaci – Infrastruktura ZŠ Chomutov - odborné učebny - přírodní vědy, technické a 
řemeslné obory

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o dotaci pro projekt „INFRASTRUKTURA ZŠ CHOMUTOV - odborné učebny - 
přírodní vědy, technické a řemeslné obory, registrační číslo: ZPkJsP“ v rámci vyhlášené výzvy 
IROP 92. „INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL PRO UHELNÉ REGIONY“ ve znění dle 
důvodové zprávy. 

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace projektové žádosti.

Usnesení RaMěst č. 056/20 z 20. 1. 2020
Aktualizace přílohy č.1 zřizovací listiny Zooparku Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci přílohy č.1 zřizovací listiny Zooparku Chomutov, p. o. schválené zastupitelstvem města 
Chomutov dne 12.12.2018.

Usnesení RaMěst č. 057/20 z 20. 1. 2020
Nové vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem – „Nákup 2ks užitkových nových 
elektromobilů N1“ (odstranění administrativní chyby - zadáno chybné datum v EZAK)

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s novým vyhlášením výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem – „Nákup 2ks užitkových 
nových elektromobilů N1“

schvaluje

zadávací dokumentaci včetně kupní smlouvy.

Usnesení RaMěst č. 058/20 z 20. 1. 2020
Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 4. čtvrtletí 2019

14



Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov zvířat v hodnotě 78 880 Kč za období říjen - 
prosinec 2019 od
dárců uvedených v příloze ve prospěch Zooparku Chomutov, p. o.

souhlasí

s nabytím účelově určeného finančního daru na realizaci herního prvku pro děti v areálu 
Kamencového jezera v hodnotě 50 000 Kč od ČEZ Teplárenská, a.s. ve prospěch Zooparku 
Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 059/20 z 20. 1. 2020
Zrušení veřejné zakázky s názvem „Nákup 2ks užitkových nových elektromobilů N1“ zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zrušení veřejné zakázky s názvem „Nákup 2ks užitkových nových elektromobilů N1“ zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení.

Usnesení RaMěst č. 060/20 z 20. 1. 2020
Žádost o schválení změny Odpisového plánu 2019 Zooparku Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu Odpisového plánu 2019 Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 061/20 z 20. 1. 2020
Přijetí darů Sociálními službami Chomutov, příspěvkovou organizací

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím věcných darů v celkové hodnotě 35 680 Kč ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, 
příspěvkové organizace, za období prosinec 2019.

Usnesení RaMěst č. 062/20 z 20. 1. 2020
Změna úhrad za služby v Sociálních službách Chomutov, příspěvkové organizace, pro rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu úhrad za poskytované služby v Sociálních službách Chomutov, příspěvkové organizaci, dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 063/20 z 20. 1. 2020
Souhlas s přijetím darů za 4. čtvrtletí 2019

Rada statutárního města Chomutova

15



souhlasí

s přijetím účelově určených darů peněžitých v celkové výši 252 204,50,- Kč a účelově určených 
darů věcných v celkové výši 280 979,98 Kč určených školám a školským zařízením zřizovaným 
statutárním městem Chomutov za 4. čtvrtletí 2019.

Usnesení RaMěst č. 064/20 z 20. 1. 2020
Úprava čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 na rok 2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu č. 1 čerpání fondu investic Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 na rok 
2019.

Usnesení RaMěst č. 065/20 z 20. 1. 2020
Úpravy odpisových plánů základních škol a mateřské školy na rok 2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu č. 3 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 na rok 2019
úpravu č. 1 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 na rok 
2019
úpravu č. 2 odpisového plánu Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 831476 na rok 2019
úpravu č. 3 odpisového plánu Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 na 
rok 2019.

Usnesení RaMěst č. 066/20 z 20. 1. 2020
Vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 
příspěvkové organizace Základní škola Chomutov, Hornická 4387

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

vzdání se pracovního místa ředitele Základní školy Chomutov, Hornická 4387, PaedDr. Václava 
Macha podle přílohy
č. 1;

schvaluje

1) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní škola Chomutov, Hornická 4387, s 
předpokládaným nástupem 1. 8. 2020;
2) oznámení náležitostí vyhlášení konkursu v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního
řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, podle upravené přílohy č. 2 k 
důvodové zprávě;

pověřuje

Ing. Vladimíru Bocianovou funkcí tajemníka komise.

16



Usnesení RaMěst č. 067/20 z 20. 1. 2020
Návrhy změn rozpočtů škol a školských zařízení za 2. pololetí 2019

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace na rok 2019
Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677
Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685
Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707
Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 831476
Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723
Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731
Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758
Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766
Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace, IČ 
46789791
Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové organizace, IČ 
72744341
Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260
Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636
Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 71294147.

Usnesení RaMěst č. 068/20 z 20. 1. 2020
Stanovení platu ředitele Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Mgr. Bedřichovi Fryčovi, řediteli Chomutovské knihovny, příspěvkové organizace, plat ve výši dle 
důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2020.

Usnesení RaMěst č. 069/20 z 20. 1. 2020
Plán práce Komise pro kulturu, kreativitu a komunitní rozvoj na rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Plán práce Komise pro kulturu, kreativitu a komunitní rozvoj na rok 2020.

Stálé body jednání komise:
• zahájení a schválení programu
• kontrola usnesení
• informace předsedy a tajemnice komise (informace z RM, došlá pošta …)
• usnesení
• různé – diskuse

Jednacím dnem komise:
• středa od 16:00 h

Termíny zasedání:
• 22. ledna

17



• 26. února a 27. února (2. termín pro případ, že žádosti o dotace nebudou vyřešeny předchozí den)
• 18. března
• 15. dubna
• 13. května
• 24. června
• září
• říjen
• listopad
• prosinec
• přesné termíny 2. pololetí budou upřesněny

Komise se dále bude scházet v případě potřeby projednání žádostí o finanční příspěvky došlých 
mimo rámec Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Chomutova, ke kterým 
jsou požadována její stanoviska, popř. bude komise svolána k projednání aktuálních, neodkladných 
záležitostí.

Usnesení RaMěst č. 070/20 z 20. 1. 2020
Plán práce komise pro sportovní a volnočasové aktivity na rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

plán práce komise pro sportovní a volnočasové aktivity na rok 2020.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

18


